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گزارش

۴ اردیــبــهــشــت هــمــزمــان با 
وز تــولــد رادیـــو ایــران  ــر ســال
ــی بــــــرای ۸۳  ــ رگ ــز ــ جـــشـــن ب
سالگی  تاسیس این رادیو 
ــا حــضــور عــلــی بــخــشــی زاده  ب
محمد جعفر  صـــدا،  مــعــاون 
هنرمندان  از  وجمعی  ــران  ای ــو  رادی مدیر  محمدزاده 
ــو و اصـــحـــاب رســـانـــه در  ــ پــیــشــکــســوت، اهـــالـــی رادیـ
ــا و  ــی ســاخــتــمــان شــهــدا بـــا اجـــــرای عــلــیــرضــا جــاویــدن
ابوالفضل آقــاخــانــی بــرگــزار شــد. ایــن مــراســم کــه به 
ــرای شــنــونــدگــان رادیـــو ایـــران پخش  صـــورت زنـــده بـ
شد، برنامه ای شاد و مفرح بــود. یکی از ویژگی های 
و  ایــن مراسم حضور خــارج از استودیو بــود و از ایــن ر
حضور  جشن  ایــن  در  می توانستند  رادیـــو  همکاران 
پیدا کنند و از دیــدن و شنیدن آن لــذت ببرند. در 

ادامه گزارش این مراسم را می خوانید. 

علی بخشی زاده، معاون صدای رسانه ملی در این مراسم 
کــرد: مــا امـــروز ۸۳ سالگی رادیـــو را بــا خــانــواده رادیــو  بیان 
کــه در طــول ایــن ســال هــا فــراز و  جشن گرفتیم. رادیــویــی 
گــزارش جام جم،  کــرده اســت . به  نشیب متفاوتی را تجربه 
ــو رســانــه بسیار دوســـت داشتنی اســت و  وی افـــزود: رادیـ
آن همکاری  با  که  باتجربه ای دارد  و  جــوانــان قدرشناس 
که در  کــرد: جوانانی  می کنند. بخشی زاده همچنین بیان 
بزرگ ترها هستند و همواره  قـــدردان  کــار می کنند،  رادیــو 
صفت یادگیرندگان را دارند. از طرفی روی باز پیشکسوتان 
نیز همیشه در رادیو مثال زدنی است. همه می گویند رادیو 
گرمی است. من می گویم باید در هوای رادیو نفس  رسانه 

بکشید تا متوجه گرمای آن شوید.
بخشی زاده در پایان نیز خبر خوشی به شنوندگان رادیو 
داد و گفت: آمار مخاطبان رادیو ۳ درصد افزایش پیدا کرده 
است. ضمن این که در اپلیکیشن ایرانصدا به زودی بستری 
فراهم می شود که مردم در تمام نقاط ایران بدون اینترنت و 

به صورت رایگان بتوانند ایرانصدا را دریافت کنند.  

    مولفه های هویت ملی در رادیو ایران

محمدجعفر محمدزاده، مدیر رادیو ایران نیز در این مراسم 
بیان کرد: رادیو در ایران عمری ۱۰۰ ساله دارد. چون از سال ۱۳۰۱ 
زمزمه تاسیس آن شنیده شد و از سال  ۱۳۱۹ امواج رادیو ایران 
شنیده شد. وی با بیان بخشی از تاریخچه رادیــو ادامــه داد: 
خوشحالم که در جمع بزرگان و پیشکسوتان رادیو هستم و ۸۳ 
سالگی رادیو ایران را جشن می گیریم. محمدزاده در گفت وگو 
با جام جم در خصوص سالروز تولد این شبکه و برنامه های 
جدید گفت: رادیو ایران شبکه ای است که تغییراتش بیشتر 
محتوایی است. بنابراین در زمان ها و اسم برنامه ها نمی توانیم 

کنیم. چون در این شبکه برنامه هایی وجود  تغییری ایجاد 
دارد که برند و جزو برنامه های برجسته و پرشنونده محسوب 
می شوند. بنابراین ما فقط می توانیم در محتوا تغییر ایجاد 
کنیم. وی همچنین ادامه داد: نوآوری، نیازهای سال و مسائل 
راهبردی مثل شعار سال می تواند جزو برنامه های  ما  قرار گیرد 
و مقتضیات زمان هر چه که هست انجام  شود. مثلا امسال 
بحث مؤلفه های هویت ملی به ویژه مولفه های هویت فرهنگی 
ایران در رادیو برجسته خواهد شد. محمدزاده در پایان درباره 
مسابقه »یک، دو، صدا« هم گفت: از آنجا که این مسابقه یکی 
از رقابت های جذاب رادیو است و با استقبال خوبی هم مواجه 
شده، همچنان سری جدید این برنامه را در رادیــو خواهیم 
داشت. همچنین شب شعر جام جم، ایران آوا، فرهنگ مردم 
برنا مه هایی است که به فرهنگ و هویت ملی مردم می پردازد و 

همچنان تداوم خواهند داشت.

    رادیویی ها حرفه ای های صداوسیما هستند

مهدی ساعی از تهیه کنندگان قدیمی رادیو در رادیو ایران، 

سال هاست برنامه های پرشنونده ای دارد. از جمله فصل 
یک مسابقه »یک، دو صدا« که به فصل های دیگر هم رسید 
و همچنین »کــوی نشاط« و »راه شــب«. او که مدتی است 
مدیر گروه تفریحات و سرگرمی رادیو صباست درباره سال ها 
که پول  گفت: من فکر می کنم هر جایی  همکاری با رادیــو 
بیشتری باشد، علاقه و عشق به کار کمتر است. چون در این 
صورت جنبه هنری کار در اولویت قرار نمی گیرد و جنبه مالی 
کار پررنگ می شود.  وی افــزود: کم بودن بودجه رادیو و کم 
بودن دستمزدها در رادیو باعث شده همه بچه ها با عشق 
گر این موضوع را  بیشتری کار کنند و کارشان هنری تر است. ا
از بچه های تلویزیون بپرسید می گویند رادیویی ها حرفه ای تر 
و با جزئیات بیشتری کار می کنند و کارشان هنری تر است. 
همین باعث می شود ماندگارتر شوند. وی در پایان عنوان 
کار  کرد: تنها ابزار بچه های رادیو صداست. به همین دلیل 
در رادیو نیازمند تخصص و تجربه بیشتری است تا بتوانند 
هنرشان را به مخاطبان شان منتقل کنند. از این رو من فکر 

می کنم رادیویی ها بچه های حرفه ای صداوسیما هستند.

    آرزو داشتم ساختمان رادیو را ببینم

اما  جــوان  تهیه کنندگان  جمله  از  فیروزگر  متین السادات 
با تجربه رادیو ایران که ۹ سالی است به خانواده رادیو ایران 
پیوسته و از جمله برنامه های موفق او می توان به خانه و 
ک شهر و خاص باشید اشاره کرد نیز  ، پلا خانواده، ایرانشهر
درباره فعالیت در رادیو و خواسته و سلیقه مخاطبان این 
برنامه ای  گفت: معتقدم هر  به جام جم  رادیــویــی  شبکه 

مخاطب خودش را دارد.
 از آنجا که چند سالی است در برنامه خانه و خانواده هستم، 
به نوعی با دغدغه  های مردم در زندگی شخصی و خانوادگی 
آشنا هستم. بنابراین فکر می کنم چنین برنامه هایی جای 

کار بسیاری دارند.
وی در ادامه افزود: مثلا برنامه ایرانشهر که برنامه عصرگاهی 
بنابراین  دارد.  را  خـــودش  خــاص  مخاطبان  اســت  رادیـــو 
نمی توان چیزی را حذف کرد. موضوعات به قدری گسترده 
هستند که نیاز به جای کار بیشتری در برنامه های رادیویی 
دارنــد. به همین دلیل فکر می کنم برنامه های رادیــو باید 
به فــراخــور نیاز مخاطب تولید شــود. البته در رادیــو ایــران 
مسابقات رادیویی کم است و شاید لازم است بیشتر شود. 
وی درباره خاطراتش از رادیو و مخاطبانش هم توضیح داد: 
مهم ترین اتفاق خوشایند برای من در رادیو این بود که از 
نوجوانی به رادیــو علاقه داشتم و جزو شنونده های رادیو 
ــودم و همیشه آرزو داشــتــم یــک بــار ساختمان شهدای  ب

رادیو را ببینم.
 اصلا فکر نمی کردم روزی برسد که اینجا کار کنم. به همین 
دلیل روزهای اولی که اینجا می آمدم یا بعد از این سال ها که 
سختی و فشار کار بود مدام به خودم می گفتم صبور باش! 
اینجا آرزوی نوجوانی توست. خوشحالم جایی کار می کنم 
ــرای مــن جذاب تر  کــه رادیـــو را ب کــه دوســتــش دارم. چیزی 
که مخاطبان به قــدری با ما صمیمی و  می کند این است 
خودمانی هستند که خصوصی ترین مسائل شان را با ما در 
میان می گذارند. به ما اعتماد دارنــد و از زندگی شان برای 
که از ما  رادیــو حرف می زنند. این درددل آنها و راهنمایی 

می گیرند حس خوشایندی دارد.

وقتی از خطر بزرگ جامعه 
میان  بــه  سخن  مصرفی 
ــد، ســطــحــی تــریــن  ــ ــی آی مــ
برداشت آن است که آن را 
منحصر به خطر برای حکومت جمهوری اسلامی بدانیم. 
اما در اصل این خطر، علیه عقلانیت جامعه و ملت و مردم 
که از پایه های متضاد  اهل ایمان اســت. خطری است 
جامعه مصرفی با ایمان به پروردگار یکتا و هدایت الهی 
برای گذران در دنیا و تضاد مصرف گرایی با عبودیت حق 
متعال، پدیدار می شود. مصرف گرایی محصول سرکشی 
علیه پرستش خدای یگانه و رب العالمین است و مبنایش 
کافرانگی و نیست انگاری  پرستش نفس و میل آزمند و 
است. فلسفه جامعه مصرفی با مدرنیته از یکسو و نظام 
گره  نیاز ماهوی سرمایه سالاری  کالایی و  تولید مــدرن 
خورده است. تأمین شرایط فروش هرچه بیشتر هر کالای 
مادی ضروری و غیرضروری و ایجاد نیاز کاذب و حرص 
خرید و خدمات و حتی فروش کالای فرهنگی و هنری، 
برای سود بیشتر و حرص انباشت سود و اسراف به مثابه 
کالاهای خریده شده  کنار نهادن زودازود  یک سیستم 
بدون آن که عمر مصرف شان سرآمده باشد، برای پدید 
اصل  غیرضروری،  اشیای  بیشتر  فــروش  امکان  آوردن 
چشم پوشی ناپذیر جامعه مصرفی در نظام سرمایه داری 
گی ماهوی به ویژه با تولد جامعه رفاه که  است. این ویژ
اسم مستعار فریبنده و وانــمــوده ای جانشین واقعیت 
گرفت و با  عینی جامعه اسرافکار مصرفی است، شدت 
جهانی شدن سرمایه داری، بین المللی گشت و جوامع 
گرفت.  کانونی مقتدر را فرا کشورهای  پیرامونی و اسیر 
نیازهای  ابتدایی ترین  تولید  در  حتی  کــه  کشورهایی 
صنعتی خود به طور مستقل وامانده اند اما تحت سلطه 
نظم جهانی سرمایه داری به جامعه مصرفی و انباشته از 
کالا و اشیای مصرفی بیهوده بدل شده اند. شیءشدگی 
و ازخــود بیگانگی و فتیشیسم محصول ایــن نظام ذاتا 
الحادی مدرن در قالب جامعه مصرفی است. غربی سازی 
با چند قطبی سازی،  با شرقی سازی  امـــروز  که  جهانی 
طرح تغییر بزرگ را در سر می پروراند، تأثیری در سرشت 
جامعه مصرفی جهان موجود نــدارد؛ زیرا سرمایه داری 
دولتی و مدل چینی اداره سرمایه و تولید کالاهای یاوه 
برای مصرف جهانی نیز از همان منطق جامعه مصرفی 
بهره مند اســـت. آســیــب ایــن نــظــام مبتنی بــر ســود کور 
گویای ظلم و شــرک نظام  آزمندانه به محیط زیست  و 
جهانی سرمایه داری و فساد در ارض به حساب می آید. 
و  نفس پرستی  و  لذت جویانه  جهل  از  کفر  بهره گیری 
گریزان از مهار عقل و سلطنت میل در تمدن  شهوات 
کبر  مدرنیته، در نهایت فریب فرعونیت معاصر و شیطان ا

است، تا نقش و چهره طماع خود را در اغوای مردم برده 
شده دچار گمگشتگی و تلف حاصل عمرشان بپوشاند. 
ــدوزی  کــه در اصــل فقط بــه ســود زرانـ اتــلافــی زیانکارانه 

سرمایه سالاران جهانی است.

    علیه آدمیت

گفتم جامعه مصرفی، علیه آدمیت آدمیزادگان است، 
چــرا؟ جــدا از اصــل بندگی خواست خدایگان سرمایه 
جهانی و بردگی منافع قدرت وحشی فرعونی و مستکبر و 
... خسران های ضدانسانی فراوانی در این مصرف گرایی 
کور و اطاعت از شیاطین و جهل وجود دارد و جدا از اغوای 
لذت جویی کور و حکومت میل بر عقل و اسارت شیطان 
احساس  تردیدناپذیر  نتیجه  و  انسی  و  جنی  گــر  اغــوا
و  افسردگی  و  نیست انگاری  در دام  افــتــادن  و  پوچی 
نومیدی و سیری ناپذیری، مناسبات آدم گونه در نظام 
جامعه مصرفی نفی می شود. اینها همان تضاد جامعه 
مصرفی و اسلام و انقلاب اسلامی و نابودگر عملی آرمان 
تشکیل جامعه سالم است . البته بی تردید جامعه کامل 
مجری اسلام ناب به عهده و عهد امام معصوم موعود، 
صاحب الامر، مهدی آل محمد)عج( است و این وظیفه 
تضمین شده الهی او را هرکس مدعی شود، کافر است 
کــره ارض  کفر جهانی را در  چــون ناممکن اســت نظام 
رهبری غیر از بقیه ا... )عج( نابود سازد و همه یاران او در 
عصر انتظار تکلیف تلاش در مسیر خواست او در وسع 
خود را به عهده دارند به تناسب مقتضای زمان /مکان 
عصری. ما باید از قصص قر آن درس بیاموزیم، چه بسا 
پیامبران دعوت شان معطوف به اجرای یک تکلیف از 
تکالیف بود که نقش گره گاهی داشت. در حالی که اقوام 
لوط و صالح و شعیب و... و جوامع آنان دچار انواع فساد 
و شرک و کاستی بود. جمهوری اسلامی هم در هر مرحله 
بین همه موانع رشد، تکلیف معین و اصلی در پیشا رو 
داشته و نه عقلایی است و نه ممکن که انتظار داشته 
باشیم با همه مظالم موجود جهان و بازتابش در ساختار 
جامعه ما و جهان اسلام بتواند مبارزه کند و پیروز شود، 
دعوت و عدم پذیرش حرام ها به معنی قدرت اجرایی 
و جلوگیری از آنان در سطح ملی و منطقه ای و جهانی 
نیست. این وظیفه بر عهده امام زمان )عج( نهاده شده 
کامل را به عون الهی  که تمدن راستین پیروزی اسلام 
پرچم  برافراشتن  و  استقلال  ساخت.  خواهد  محقق 
تولید و ایفای نقش مجدد و آزادی از قید سلطه سرمایه 
جهانی و کفر ظلمانی و جامعه مصرفی، همان وظیفه 
که مانع رانــدن جامعه  اصلی جمهوری اسلامی است 
مسلمان به ورطه از خود بیگانگی و پرستش اشیا  است 

و نفی آدمیت مردم.

یادداشت
وهشگر وه رسانهمیر احمد میراحسان  |  نویسنده و پژ زینب علیپور طهرانی  |  گر

 نگاهی به سریال »نون خ«
 از منظر ارتباط تصویری

 در گفت وگوی جام جم با ابراهیم پشت کوهی
کارگردان نمایش »مکبث زار« بررسی شد

از سرگرمی  تا هویت بخشی

نگاه شرقی 
به درام های غربی
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جشن تولد ۸۳ سالگی رادیو ایران برگزار شد

رادیویی برای همه مردم ایران

جم
ام 

- ج
اد 

د آز
جی

م
 

خاطره بازی با رادیویی ها
که صدایش یــادآور  ــو  گویندگان پیشکسوت رادی در ابــتــدای ایــن مراسم عــذرا وکیلی، از 
برنامه های »قصه های شب« و »سلام کوچولو« است در جایگاه خطاب به علیرضا جاویدنیا 
گفت: وقتی شما را دیدم به یاد برنامه پر خاطره صبح جمعه با شما و زنده یاد منوچهر نوذری 
و مهین دیهیم افتادم. من از سال ۱۳۴۸،۴۹ وارد رادیو شدم و بعد به برنامه صبح جمعه 
با شما پیوستم و خاطرات خوبی از این برنامه دارم. وی در ادامه از خاطرات استودیو ۸ 
میدان ارگ گفت و اظهار کرد که جشن امسال رادیو ایران خیلی باشکوه   تر از سال های قبل 

برگزار شد. چون همه شبکه ها این جشن را برگزار کردند. در ادامه مجریان یادی از گذشتگان 
رادیو کردند و نمایش رادیویی نیز پخش شد. سپس ارتباط تلفنی با ناهید تاج نیا، یکی از 
پیشکسوتان رادیو برقرار شد و او نیز تولد رادیو ایران را تبریک گفت. در بخشی از این مراسم 
کنار مجریان قرار  گزارشگران پیشکسوت رادیــو در  گویندگان و  احمد طبعی یکی دیگر از 
گرفت و از خاطراتش در طول سال های فعالیتش در این رسانه گفت. در بخش های مختلف 
این مراسم هنرمندانی چون عباس سنجری، فرهنگ جولایی و امیر نوری در جایگاه قرار 
گرفتند و از رادیو و سال های فعالیت شان گفتند. همچنین با بهروز رضوی، نظام اسلامی 
و خسرو والی زاده ارتباط تلفنی برقرار شد و آنها نیز تولد رادیو را تبریک گفتند. سپس کیک 
تولد ۸۳ سالگی رادیو با حضور علی بخشی زاده، معاون صدا و محمدجعفر محمدزاده، مدیر 

رادیو ایران و عذرا وکیلی و امیر نوری دو پیشکسوت رادیو بریده شد.

مکث

به بهانه ساخته شدن سریال جدید  پرونده »جام جم« درباره فصل دوم روایت شهدای مدافع حرم

غرب هری پاتر را  رها نمی کند حکایت آن بچه زرنگ ها

نه
سا

ر
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ما
سین
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غربی سازی جهانی با چند قطبی سازی
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در گردهمایی برنامه رمضانی شبکه ۳ عنوان شد:


